
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Duomenų 

skaičiavimo ir kokybės patikros ataskaitų apie atliekų susidarymą ir 

tvarkymą teikimo Europos Komisijai tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

projektas (toliau – Įsakymo projektas). 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

 

Projekto tikslas Įsakymo projektu siekiama panaikinti visiškai ar iš dalies aktualumą 

praradusius teisės aktus ir nustatyti vieną bendrą duomenų ir ataskaitų apie 

atliekų susidarymą ir tvarkymą teikimo Europos Komisijai (toliau – EK) 

tvarką. 

2018 m. gegužės mėnesį priėmus naujas žiedinės ekonomikos direktyvas
1
,  

pakoreguota duomenų ir ataskaitų teikimo EK tvarka – panaikinta prievolė 

valstybėms narėms kas trejus metus teikti trimetes ataskaitas apie direktyvų 

įgyvendinimą, tačiau išliko pareiga atsiskaityti dėl direktyvose numatytų 

tikslų įgyvendinimo, be to valstybės narės papildomai įpareigojamos teikti 

informaciją EK apie susidariusius maisto atliekų kiekius ir rinkai pateiktų 

bei atskirai surinktų ir apdorotų alyvos atliekų kiekius. Taip pat direktyvose 

yra pateikiamos bendrosiomis duomenų, skirtų vertinti direktyvose 

numatytų tikslų įgyvendinimą, skaičiavimo taisyklės. 

Siekiant teisinio reglamentavimo aiškumo tikslinga nustatyti vieną bendrą 

duomenų skaičiavimo ir kokybės patikros ataskaitų teikimo tvarką, kurioje 

detalizuojama informacija – nurodoma atsakinga institucija, bendrosios 

duomenų skaičiavimo taisyklės ir kitos metodikos, ataskaitų teikimo 

terminai ir kt. 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

Poveikis teisinei 

sistemai 

 

 

 

Teigiamas poveikis: panaikinus praktikoje nebetaikomus ir nebeaktualius 

teisės aktus ir nustačius vieną bendrą ataskaitų teikimo tvarką bus 

užtikrinamas teisinio reglamentavimo aiškumas 

Neigiamos pasekmės: nenumatomas 

 

Poveikis  

valstybės finansams 

Nenumatomas. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

 

Nenumatomas. 

 

Kita svarbi 

informacija 

Nėra 

 
Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Ieva Stulgytė 

Pareigos Vyriausioji specialistė 

                                                             
1 2018 m. gegužės 30 d. priimtos žiedinės ekonomikos atliekų direktyvos: Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

(ES) 2018/849, Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/850, Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2018/851 ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/852. 



Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 687 96504, el. paštas: ieva.stulgyte@am.lt 

  

 


